1

2022 年 9 月 22 日

各    位

 不動産投資信託証券発行者

エスコンジャパンリート投資法人

             代 表 者 名    執行役員   笹木 集

 （コード番号 2971）

 資産運用会社

株式会社エスコンアセットマネジメント

           代 表 者 名 代表取締役社長  鍵山 武治

           問 合 せ 先   財務管理部長  吉田 裕紀

           TEL：03-6230-9338

一般社団法人不動産証券化協会による資産運用会社に対する処分に関するお知らせ

エスコンジャパンリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する株式会社

エスコンアセットマネジメント（以下「本資産運用会社」といいます。）は、不動産証券化市場の健全な発

展と投資家保護を活動の目的とする一般社団法人不動産証券化協会（以下「ARES」といいます。）に 2019 年

4 月から準会員として加盟しております。今般、2022 年 9 月 21 日付で本資産運用会社が ARES より処分（以

下「本件処分」といいます。）を受けましたので、お知らせいたします。

本件処分は、本資産運用会社が金融庁から金融商品取引法に定める忠実義務に違反したものとして、2022

年 7 月 15 日付で行政処分を受けたことにより、ARES の掲げる自主行動基準に違反するものとして決定され

た処分になります。

本件処分の内容については、ARES ホームページ（ https://www.ares.or.jp/ ）をご覧ください。

本資産運用会社は本件処分を厳粛に受け止め、より一層、法令遵守に努めてまいりますとともに、引き続

き、本資産運用会社の親会社である株式会社日本エスコン及び最終親会社である中部電力株式会社と連携、

協議のうえ、2022 年 8 月 15 日付で金融庁へ提出しました業務改善報告のとおり、法令等遵守態勢及び内部

管理態勢を一層強化し、皆様からの信頼を回復できるよう、公正かつ適切な業務運営の実現に努めてまいり

ます。

以上

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.escon-reit.jp/